
Piękno ukryte w naturze - po wernisażu rysunków Anny Warchał

W piątek, 11 kwietnia, Mała Galeria BDK w Lesku gościła niezwykłą artystkę - Annę Warchał - której
prace można podziwiać w ramach wystawy do 10 maja.

 
 To był wieczór pełen niepowtarzalnych klimatów. Licznie zgromadzeni goście wernisażu spotkali się
bowiem z artystką nietuzinkową - zarówno z powodu jej wrażliwości na piękno rzeczy skromnych, z
pozoru "codziennych", dzięki talentowi Anny Warchał urastających do dzieł sztuki, jak również za sprawą
szlachetnej postawy artystki wobec jej choroby, która ograniczając Jej fizyczność, nie zamknęła talentu i
wrażliwości.
Ujmującym elementem wieczoru był występ - specjalnie dla artystki - zespołu muzycznego Mansarda
oraz słowa przyjaciół dziękujących za wspaniałe chwile, jakie dzięki niej przeżyli.
Anna Warchał całe swoje życie związała z Podkarpaciem. We wczesnym dzieciństwie mieszkała koło
Brzozowa, potem Leska, gdzie uczęszczała do szkoły podstawowej. Po ukończeniu Liceum w Sanoku,
artystka studiowała w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Rzeszowie, a od 1970 r. - aż do przejścia na
emeryturę - pracowała na etacie nauczycielki plastyki w Liceum Ogólnokształcącym w Dynowie.
Od najmłodszych lat Anna Warchał dużo czasu poświęcała rysowaniu i malowaniu. Jako nauczycielka,
projektowała i wykonywała z młodzieżą scenografie do różnorodnych widowisk szkolnych i na potrzeby
środowiska, a jej rysunki często zdobiły klasy oraz były prezentowane na okolicznościowych wystawach.
Każdą tworzoną kompozycję artystka poprzedza wnikliwą obserwacją, a pracując nad rysunkiem
dostosowuje się przede wszystkim do swoich emocji. Jej prace odznaczają się dbałością o szczegóły - na
malowanych powierzchniach widać żyłki, plamki, pęknięcia, zagłębienia... Rysunki układają się w cykle,
np. Magnolie, Maki, Jabłka, Kobieta w kapeluszu.
Artystka od wielu lat zmaga się z postępującą,  nieuleczalną chorobą, która odbiera jej sprawność i
władzę nad ciałem. Jednak niezwykła wrażliwość i umiejętność przenoszenia obserwacji rzeczywistości do
formy rysunku czy obrazu sprawiły, że pasja Anny Warchał stała się jej obroną i orężem w walce z
przeciwnościami w chorobie.
Anna Warchał - mimo swojej ciężkiej choroby - pozostała również wrażliwa na cierpienie innych.
Dwukrotnie już przekazywała swoje obrazy na aukcje dla dzieci chorych.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Małej Galerii BDK Lesko, gdzie do 10 maja można podziwiać
prace artystki.                     Zapraszamy również do bogatej  GALERII zdjęć  z wernisażu na naszej
stronie na Facebooku. :)
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 Miejsce na twoją reklamę KONTAKT 
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